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Beretning 2010 

 

Så er vi nået frem til den dag hvor vi alle skal stå lidt til regnskab for det år der er 

gået. 

I den anledning vil jeg starte med at fokusere lidt på den generelle situation i vores 

samfund. Der skal jo ikke herske tvivl om, at der i systemet er en vis træghed. 

Forbrugerne holder lidt rigeligt på pengene for øjeblikket. Det afspejler sig også på  

tilgangene inden for golfsporten. 

Det har som alle jo nok ved været lidt op ad bakke gennem de sidste par år. Dog vil 

jeg absolut understrege, at det er min opfattelse vi her i klubben er gået lidt mod 

den generelle strøm. 

Vi har trods afmatninger trods alt haft en omsætningsfremgang på omkring 17%. 

Omkostningerne har vi over en 2 årig periode fået skåret ned med omkring 1 mill. 

Økonomi: 

Omkring det økonomiske i klubben vil jeg trods alt udtrykke tilfredshed. Vi kunne 

ikke på alle områder helt leve op til det vi budgetterede. 

Vi har ikke kunne opfylde vores satte mål på medlemssiden. Vores nytegninger er 

egentlig forløbet som de skulle. Kun har vi ikke kunne forudse det antal udmeldelser 

vi har haft hen over året. 



Det ser ud som en del af de ægtepar der indmeldte sig ved klubbens start – og aldrig 

rigtig er blevet golfere – nu har besluttet at udmelde sig. Det er en reaktion vi ikke 

helt har kunnet forudse. Det gør også lidt dobbelt ondt da det er 2 medlemskaber 

der ryger hver gang. 

Vi forsøger naturligvis at afværge nogle af udmeldelserne ved at få dem til at tegne 

medlemskab i Brejning Golfklub. Det lykkedes heldigvis i nogle tilfælde. 

Det er vores indtryk, at de indmeldelser vi får nu ‐ er personer der er golfere i 

forvejen. Med det håb ‐ de så er lidt mere stabile og forbliver som medlemmer. 

De helt aktuelle medlemstal i dag er: 

Comwell kellers Park Golfklub 585 medlemmer. 

Brejning Golfklub 260 medlemmer. 

 

I samme forbindelse vil jeg her gerne opfordre alle os her til at komme helt op i 

gear. 

Vi må alle kende en nabo, en ven eller et familiemedlem vi kan få lokket ind i vores 

klub. Eller sagt lidt mere direkte – vrid armen om på dem og få dem med i vores 

klub. 

Der skal ikke herske tvivl om, at det er af stor vigtighed vi hen over de næste år ‐ får 

vores medlemstal banket lidt i vejret. 

2 succes historier: 



Vores Green Fee indtægter er så derimod gået væsentligt bedre end forventet. Der 

skal ikke herske tvivl om, at den marketing der er blevet udført har givet pote. 

Ligeledes har vi også diverse aftaler der har givet trafik på banen. 

Men ikke mindst har vores flotte og velholdt bane trukket mange til. Det er vores 

fornemmelse det er noget green fee gæsterne snakker om. Det får så andre til at 

søge vores bane. 

Her vil det så være på sin plads virkelig, at rose vores Greenkeepere. Ingen tvivl om 

de yder en hel uvurderlig indsats. Vores bane er altid i virkelig flot stand. 

Her kan jeg henvise til den rapport DGU har lavet over vores bane. De vurdere også  

banen er i virkelig pæn stand. Måske endda lidt bedre end man kunne forvente med 

den bemanding vi har. 

Det er vi naturligvis stolte over. 

Sponsorer 

Selv om markedet generelt har virket trægt og tilbageholdende – har vi formået at 

øge vores indtægter på dette område. 

Et virkeligt flot stykke arbejde. 

Hvis vi sammenligner med andre klubber gør vi det virkelig flot. 

På Company Days området er året forløbet tilfredsstillende med nogle virkelig gode 

arrangementer. 

Alt i alt vil jeg betegne året på disse områder som tilfredsstillende. 

Guldfireren: 



Et helt nyt tiltag inden for golfen. Et samarbejde mellem 4 golfklubber. Kolding, 

Haderslev, Gyttegård og Comwell Kellers Park Golfklub. 

Det blev afprøvet som et forsøg i andel halvdel af 2010. Det må nok betegnes som 

en succes. Det generede trods alt en indtægt på over de 60,000, kr. til os. 

Et samarbejde der startede stort med green fee delen som hovedpunkt – men som 

nu hen over tiden sikkert vil udvikle sig til samarbejde de fire klubber imellem på 

følgende områder: 

Turneringer 

Maskiner 

Sponsor 

Marketing 

Erhvervsklub 

Pro samarbejde m.v. 

 

Vi fik også overdækning af en del af vores Driving Range. Det er vi super stolte over. 

Tusind tak til de frivillige der deltog i dette projekt. Uden dem ingen overdækning. 

 

Ingen generalforsamling uden et punkt omkring Baglade. Jeg husker tydeligt den 

første generalforsamling jeg deltog inden jeg blev dybere involveret i klubben. Her 

blev der præsenteret en plan der snart ville blive gennemført. 

Vi har efterfølgende måtte sande – så enkelt var det ikke. 



Men – men – men. 

Tro det eller ej – vi arbejder stadig på projektet. 2010 nåede vi det ikke 

Men – men – men. 

Jeg er af den opfattelse – det gør vi i 2011.  

Vi arbejder for øjeblikket med et helt nyt set‐up. Vi har projektet til gennemsyn hos 

en jurist. Og vi håber inden længe, at fremkomme med en løsning. 

Helt ærligt tør jeg ikke stå her til næste år uden en Baglade. 

 

Projekt ” 19 hul ” 

Hen over efteråret har vi i bestyrelsen arbejdet med et projekt vi kaldte det ” 19 hul 

”. 

Vi kunne i krystalkuglen se ‐ vi fremover simpelthen var nødt til at øge vores 

indtægtsgrundlag. ‐med de udgifter vi ude i horisonten kunne se ville komme. Her 

tænker jeg specielt på vedligeholdelse af banen, samt løbende udskiftninger af 

maskinparken. 

Hvis ikke vi angriber ‐  går vi simpelthen baglæns ud af dansen. 

Bestyrelsen har så besluttet en handlingsplan der er indarbejdet i det budget der 

behandles under et senere punkt på dagsordenen. 

Jeg vil redegøre nærmere for ” det 19 hul ” under punktet budget. 



Jeg vil i samme fase her og nu takke bestyrelsen for et godt og konstruktiv 

samarbejde hen over året. Specielt i deres visionære holdning i nødvendigheden af ” 

det 19 hul ”. 

 

Frivillige – Udvalg – Klubber i klubben 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at – ingen frivillige ‐ ingen klub. Vi er så heldige, 

at vi på alle områder har en hel fantastisk stab af alle frivillige. Det kan jeg som 

formand konstatere – det virker bare. Tusind tak alle sammen. 

Man kan engang imellem tænke – hvad sker der – der er jo ingenting for os i 

bestyrelsen at tage stilling til. 

Jeg har valgt at konkludere – så må det jo bare virke. 

Endnu engang tusind tak for indsatsen. 

 

Til vores administration vil jeg også gerne sige tak. 

Alle kan jo så regne ud det er Holger vi her taler om: 

Administrator 

Organisator 

I gang sætter 

Hyggeonkel 

Sjælesørger 



Telefonpasser 

Sælger 

Bestyrelsens sekretær 

Økonomi 

Regnskab 

Guldfirer 

Netværk 

Plus alt det jeg har glemt 

Som det sidste – en irriterende formand. 

Men Holger vi mener du har klaret det rigtigt godt. Du har i hvert fald været en 

vigtig brik i styrkelsen af vores klub – tak for en stor indsats. 

Som alle kan se er det et job hvor det kan være svært, at gå i dybden med noget 

som helst. 

 

Til sidst vil jeg gerne udtrykke stor taknemlig for den tillid vi i bestyrelsen føler vi får 

fra medlemmerne. Det er for det meste en fornøjelse, at arbejde for jer. For mit 

eget vedkommende er jeg glad for at stå i spidsen for en så fremskridts venlig og 

visionær klub. 

Så kære medlemmer – lad os nu alle være enige, at vi i samlet flok  ‐ fortsætter den 

positive proces der er igangsat. 



Vi skal alle gøre en særlig indsats for at bevare den fantastisk gode stemning os alle 

imellem. 

Til allersidst – vi arbejder alle for det samme – Comwell Kellers Park Golfklub. 

 

Børkop den 23. februar 2011.  

Stig Burgdorf 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 


